广州利丰生物科技有限公司年产 ⒛0吨水溶

目竣工环境保护验收工作组意见

根据 《国务院关于修改<建设项 目环境保护管理条例>的决定》

布<建设项目竣工环境保护验收暂行办法)的公告》 (国环规环评[2017⒕ 号)等

有关法律法规及 《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》、项目环

境影响评价报告和环保部门审批文件等要求,广州利丰生物科技有限公司委托

广州市中扬环保工程有限公司编制了 《广州利丰生物科技有限公司年产 ⒛0吨

水溶肥料生产线项目竣工环境保护验收监测报告表》 (以下简称 《验收监测报

告表》)。

⒛22年 11月 26日 ,由 建设单位广州利丰生物科技有限公司、报告编制单

位广州市中扬环保工程有限公司等代表及 2名 技术咨询专家组成的验收工作组

对本项目进行验收,验收工作组审阅了 《验收监测报告表》,并对项目环保设

施进行了现场核查,经充分讨论,形成验收工作组意见如下 :

一、工程建设基本情况

(一 )建设地点、规模、主要建设内容

广州利丰生物科技有限公司年产 QO0吨水溶肥料生产线项目 (以 下简称

“
项目

”)位于广州市南沙区榄核镇广珠路 165号 101,主要建筑物为 1栋单

层厂房,占地面积 896,2平 方米,总建筑面积 896.2平 方米。项目主要从事复混

肥料制造,年产水溶肥料 ⒛0吨。项目主要生产设备有粉碎机 1台、V型混合

机 1台 、自动定量粉剂包装机2台 、全自动上粉机 (SFJ-2B)2台 、粉剂封口机

1台 、搅拌机 3台 、6头伺服灌装机 1台 、理盖送盖机 1台 、旋盖机 1台、铝箔

封口机 1台 、圆瓶贴标机 1台 、半自动理瓶机 1台 、单头半自动灌装机 1台、

称重式定量灌装机 1台 、袋装立式包装机 1台 、全自动上粉机 (SFJ-2)2台 、

全自动水平袋装机 1台 、粉剂填充装置2台 、取袋点数输送装置 1台 、乳化泵 1

台、螺旋杆式空压机 1台 、实验仪器 1批等。项目内部不设食堂、宿舍。项目

不设各用发电机、锅炉等设各。

(二 )建设过程及环保审批情况

芗∫彳吡叼   凑ξ钍铆嘭

岱 剖孑
笃

唿 hv/弧3

- 1 一

确阒冉回承豇

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

建设单位委托广州市中扬环保工程有限公司于 ⒛21年 7月 编制了 《广州利

丰生物科技有限公司年产 ⒇0吨水溶肥料生产线项 目环境影响报告表》 ,于

⒛21年 12月 13日 取得广州南沙经济技术开发区行政审批局 《关于广州利丰生

物科技有限公司年产 ⒛0吨水溶肥料生产线项 目环境影响报告表审批意见的

函》 (穗南审批环评 (⒛21)148号 )。 项 目于 ⒛22年 2月 竣工并开始调试。

(三 )投资情况

项 目实际总投资 100万元,其中环保投资 15万元。

(四 )验收范围

项 目验收范围与项 目环境影响报告表及其环评批复内容基本一致。

二、工程变动情况

项 目投料、粉碎、混合、分装粉尘和生产异味的废气治理设施由 1套“
布袋

除尘器+生物除臭滴滤塔
”
调整为” 套脉冲滤筒除尘器+1套生物除臭滴滤塔

”
,

不新增污染物种类及排放量 ,经对照 《关于印发<污染影响类建设项 目重大变动

清单 (试行)的通知>》 (环办环评函 (⒛20)688号 ),不属于重大变动。

项 目其他实际建设 内容与项 目环境影响报告表及其环评批复内容基本一

致 ,项 目的性质、设各、规模、地点、采用的生产工艺和防治污染的措施不涉

及重大变动。

三、环境保护设施落实情况

(一 )废水

生活污水经三级化粪池预处理 ,再经 自建一体化污水处理设施 (采用
“
缺

氧+好氧+沉淀
”

工艺)处理后,经旮旯涌排入蕉门水道。

设备清洗用水、实验清洗用水经回收后加工成副产品后外售 ;喷淋用水循

环使用不外排。

(二 )废气

投料、粉碎、混合、分装粉尘和生产异味由集气罩收集 ,经,套脉冲滤筒

除尘器+1套生物除臭滴滤塔
”
处理后,通过 1根 15米排气筒 (FQ-O1)引仁放。

实验有机废气经加强车间换气通风后无组织排放。

污水处理设施臭气采取了加强设施密闭性等措施。

(三 )噪声

生产设备等主要噪声源采取了隔声、

`2

'

幼

'产

\。犭
1

姣志饣
铆 亻伤 —  2

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

(四 )固体废物

沾有危险物质的包材、实验废液、试剂包装废物等危险废物设置专门存放

场所暂存并定期交由具有危险废物处理资质的单位处理 ;包装废料、废滤渣、

收集的粉尘交由相关回收公司处理;原料吨桶交由供应商回收回用 ;生活垃圾

分类收集后交由环卫部门处理。       ~

四、环境保护设施调试效果

根据广 东利青检测技术有 限公司 出具 的 《检测报 告 》 (报 告编 号 :

LQT221OO74),结 果表明 :

(一 )废水

生活污水排放 口 (Ws-01)污染物排放达到广东省 《水污染物排放限值》

(DB佴/26-⒛01)第二时段一级标准,符合环评及其批复标准要求。

(二 )废气

投料、粉碎、混合、分装粉尘和生产异味经处理后颗粒物排放达到广东省

《大气污染物排放限值》 (DB佴/27-⒛01)第二时段二级排放标准 ,氨、臭气

浓度排放达到 《恶臭污染物排放标准》 (GB1弱 54-93)表 2排气筒排放标准

值,符合环评及其批复标准要求。

厂 界 无 组 织 废 气 颗 粒 物 排 放 达 到广 东省 《大 气 污 染 物 排 放 限值 》

(DB44/27-2001)第 二时段无组织排放监控浓度 限值 ,厂 界无组织废气总

VOCs排放达到广东省 《家具制造行业挥发性有机化合物》 (DB44/81⒋ 2010)

无组织排放监控点浓度限值 ,厂界无组织废气氨、臭气浓度排放达到 《恶臭污

染物排放标准》 (GB1455⒋ 93)表 1恶臭污染物厂界二级新扩改建标准值 ,厂

区内非甲烷总烃排放达到 《挥发性有机物无组织排放控制标准》 (GB3782⒉

⒛19)表 A.1无组织特别排放限值 ,符合环评及其批复标准要求。

(三 )噪声

项 目西南厂界昼夜间噪声值达到 《工业企业厂界环境噪声排放标准》 (GB

123489OO8)3类标准,东北厂界昼夜间噪声值达到 《工业企业厂界环境噪声排

放标准》 (GB123489OO8)2类 标准,符合环评及其批复标准要求。

(四 )污染物排放总量

灬猁

亻

型

根据监测结果核算 ,项 目 CODcr、 氨

告表及环评批复的总量控制指标建议要求。

素忠/L`印

吲Ⅱ钫       ~3
/扌吒彳

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

(五 )固体废物

经现场检查,一般固废贮存场所和危废暂存间基本符合相关规范要求。建

设单位己与广州市环境保护技术有限公司签订了危险废物处理处置协议。包装

废料、废滤渣、收集的粉尘交由相关回收公司处理;原料吨桶交由供应商回收

回用;生活垃圾分类收集后交由环卫部门处理。。

五、工程建设对环境的影响

根据监测结果,项 目污染物排放达到相应排放标准 ,不会对周围环境产生

明显影响。

六、验收结论

经对照 《建设项 目竣工环境保护验收暂行办法》、 《广东省环境保护厅关

于转发<建 设项 目竣工环境保护验收暂行办法 >的 函》 (粤环 函⒓017]1945

号 )、 《广州市生态环境局关于规范建设单位 自主开展建设项 目竣工环境保护

验收的通知》 (穗环 (⒛20)102号 ),本项 目环境影响报告表经批准后 ,项

目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施

未发生重大变动 ,项 目落实了环评及批复的要求,环境保护设施的能力可满足

主体工程的需要 ,验收监测报告表总体符合建设项 目竣工环境保护验收技术规

范要求,项 目竣工环境保护验收合格。

七、后续要求

(1)项 目进一步完善各类管理制度和操作规程 ,加强环保管理人员培训 ,

切实做好污染防治设施的日常维护 ,积极配合各级环保部门的检查与监督工

作,确保污染物能稳定达标排放,对该项 目污染防治有新要求的,应按新要求

执行。

(2)按 《关于发布<建设项 目竣工环境保护验收暂行办法>的 公告》 (国

环规环评⒓017]4号 )的要求,做好相关环保验收后续工

26日

丶
钿
诖
〓J

护

冫

卩

胙姥彳 诛志仨饧砖

一 砼 一 哺 鼠

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

乏、   ∶  ·

=冖
∴△、

∶、-二∶)l

'i ;

必
⒈
霏 F

疒

蝉
酮
眠
<
巛

您

寒
〓态

刂硬
粼

诋
抄
屑
蜘
K
邯

<
胝

匹
璺
槊
U
斛

粼
删

u
斟

烬
删

u
腓

粼
删

u
斟

幂
熄
姬
驿

憾
抄
甲
蜘
长
照

冬
咏
涩
羽
世
H
璺

槊
世

∽
寸
卜
0
∞

〓
0
卜

∽
∞

H

o
∞

∞
∽
㈧
∞
∽
卜
G
∞

冖

∞
∞
〓
冖
∞
卜
0
∽

0
∞

冖

0
寸
o
冖

∞
对
0
卜

∽
∞
冖

胚
邢
账

瞀
眠
<
郁

岫

∽
冖0
∞

∞
寸o
d
㈧

〓
冖

㈧
寸
0
∽

㈧
0
∽

卜
0
卜

冖

虽
驷
H
菸

怔

虽
驷
H
菸

怔

割
唰
禄
烈
芯

刚
Ⅻ
禄
怔
剁

虽
驷
H
割

赍

楱
蹬
`
棘

癸

眠
<
郁

岫

卩
巛
璺
妲
驷
H
懋

旨
熔
于
忙
荩

L

迟
巛
志
舳
苌
骆
懋
邺
苯
忙
苯

L

坚
舯
爿
叠
驷
H
轹

懋
赆
苯
长

L

楱
蚺
u
斟

巛
诋

F
巛

璺
怔
坶
夜
彝
剁
艹
展
≡

L

π
巛
璺
怔
邯
苌
旱
剁
艹
展
豕

L

卩
巛
璺
妲
邶
苌
彝
划
艹
展
虿

L

^
丶

J

|

⒄

|

哂
胆
以
<
萼

匍
$
咔

赆
斥
H
邸

匝
肾
勰
讧
划
亵
祟
黎
长
冒
8
∽

杠
廿
卩
巛
璺
忡
鞘
蕤
尽
剁
艹
展
≡
L
、

<

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

建设项目环境保护设施验收意见

根据国家有关法律法规及 《国务院关于修改<建设项目环境保护

管理条例)的决定》(国务院令第 6眨 号 )、 《建设项目竣工环境保护

验收技术规范》、项目环境影响评价报告和原环评部门审批文件等要

求,广州利丰生物科技有限公司委托广州市中扬环保工程有限公司编

制了《广州利丰生物科技有限公司年产⒇0吨水溶肥料生产线项目竣

工环境保护验收监测报告表》(以下简称 《验收监测报告表》)。

⒛” 年 11月 26日 ,由建设单位、技术咨询专家、报告编制单

位等代表组成的验收组对本项目进行验收,验收工作组审阅了 《验收

监测报告表》,并对项目现场及项目环保设施进行了检查,形成验收

工作组意见。

我公司根据验收工作组意见对本项目进行整改完善 ,己落实环评

文件及其批复要求,竣工环境保护验收合格。

州利丰生物科技有限公司

∮9L饩

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

	验收工作组意见
	验收意见 有章